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Høringsuttalelse - endringer i energiloven 
 

På grunn av viktigheten av en god koordinering av investeringer i nett, produksjon og forbruk, 

har Olje- og energidepartementet utarbeidet forslag til endringer i energiloven. Forslaget går i 

hovedsak ut på at det innføres en tilknytningsplikt for produksjon på alle nettnivå og en 

tilknytningsplikt for forbruk på regional- og sentralnettsnivå. Formålet med 

tilknytningsplikten er å sikre at samfunnsmessig rasjonelle prosjekter, særlig innen fornybar 

energiproduksjon, gjennomføres uten å forhindres av mangel på kapasitet i strømnettet. 

 

Finnmark fylkeskommune er i utgangspunktet positiv til en tilknytningsplikt fordi det vil 

forplikte nettselskapene til å bygge ut nytt nett eller kapasiteten i gammelt nett dersom nye 

produksjonsprosjekter bygges ut. Dette vil i prinsippet gjøre terskelen lavere for å starte opp 

nye produksjonsprosjekter, noe som er svært positivt for Finnmark som har betydelige 

uutnyttede energiressurser. 

 

Det er imidlertid viktig at tilknytningsplikten vil fungere i praksis, og under like 

forutsetninger for alle aktørene i landet. På overordnet nivå er det viktig at den nye 

energiloven ikke fører til forsinkelser i prosessen rundt behandling av konsesjonssøknader. 

Slik forslaget nå foreligger, vil noe av beslutningsmyndigheten overføres fra nettselskapene til 

NVE som allerede har meget begrenset saksbehandlingskapasitet. 

 

Der hvor produksjonsselskapet og nettselskapet før måtte gjøre bedriftsøkonomiske 

vurderinger i forhold til lønnsomheten i prosjektet, blir det nå opp til NVE å vurdere om de 

enkelte produksjonsprosjektene er samfunnsøkonomisk lønnsom. Det bør vurderes grundig 

om det er fornuftig at nettselskap kan pålegges å bygge ut nettkapasitet som er 

bedriftsøkonomisk ulønnsom. Dersom nettselskapene for å kompensere for dette gis adgang 

til å kreve anleggsbidrag, vil lønnsomheten i fornybar energiproduksjon svekkes. 

 

Dersom det utelukkende er samfunnsøkonomisk lønnsomhet som skal avgjøre om en 

utbygging kan gjennomføres, vil det bli betydelig vanskeligere å realisere 

produksjonsprosjekter i Nord-Norge enn i Sør-Norge fordi den samfunnsøkonomiske 

lønnsomheten er høyere i sør. En eventuell utbygging av kapasiteten i sentralnettet vil derfor 

komme prosjekter i sør til gode, mens de betydelige ressursene i Nord-Norge ikke vil bli 

utnyttet. 

 

For å kompensere for dette må man i større grad vektlegge viktigheten av å utnytte de 

fornybare energiressursene i det samfunnsøkonomiske regnestykket. I tillegg bør 

finansieringssystemet for nettutbygging endres slik at tilknytning av vindkraftproduksjon ikke 

straffes på grunn av nødvendig overinvestering i nettkapasitet. 
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Finnmark fylkeskommune konkluderer på denne bakgrunn med at en tilknytningsplikt i 

prinsippet er et bra tiltak for å øke utbyggingstakten for fornybar energiproduksjon, men at 

kriteriene for samfunnsøkonomisk lønnsomhet, sammen med finansieringssystemet for 

nettutbygging, må endres slik at det i større grad legger til rette for fornybar energiproduksjon 

og likebehandling av aktører i hele landet. 
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fylkesordfører 


